¶ Licentia sanctae Inquisitionis.

V ista a enformação podẽ se imprimir, & torne o proprio com hũ dos impressos a esta mesa: E este despacho se imprimirá no principio do liuro cõ a dita enformação. Em Lisboa aos doze dias de Julho: Manoel Antunez Secretario do conselho geral do sancto officio da Inquisiçam o fez, de 1577. Annos.

Lião Anriquez.

¶ *Licentia Ordinarij.*

D o facultatem vt hi Commentarij fratris Hectoris Pinti, in sacra theologia doctoris imprimantur.

Doctor Antonius Vaz. Ordinarius.

E Go Frater Ioannes Penamacorensis praeses generalis ordinis diui Hieronymi in regno Portugaliae do fratri Hectori Pinto Lusitano, in sacra theologia doctori, monacho ordinis nostri copiam & facultatem mandandi typis Cõmentarios, quos composuit in prophetas Daniele, & Nahum, & Lamentationes Ieremiae, eo quod sint doctissimi & admirabili eruditione plenissimi. Datum in monasterio Bethlehemitico.

Frater Ioannes Penamacorensis.

¶ CLA-

CLARISSIMO VIRO AC
Domino Georgio Syluio, nobilissima stirpe nato,
 virtutum præstantia integerrimo, Frater Hector Pintus Doctor theo-
 logus salutem, & gloriam sempiternam.

*V*m sæpenumero causam perquiram, illustrissime vir, cur cum constemus ex animo immortalis, & corpore caduco, corporis curandi conseruandiq; artē diligenter queramus, animi autem medicinam pro nihilo putemus: hanc inuenio potissimum, quia corporis dolorem animo perpendimus, animi autem egritudinem corpore non sentimus. Et quamuis se animus iudicet, id tamen efficit, quando iam iudicium laborat perturbatione. Inde euenit ceca pestilentium voluptatum, mundi q; diuitiarum ac honorum cupiditas, & cæterorum vitiorum collu-

uio, quibus diuina atque humana iura violantur. Et quia huius calamitatis remediū est ex diuinis literis depromendum, dedi operam, ut eas explanarem. Nihil est enim, quod homines à vitijs reuocet acrius, & ad virtutes cohortetur ardentius, quam diuina doctrina, quæ sacræ literis continetur. Vt in arca Noe erant varij cibi, varietati animantium congruētes: sic in sacra scriptura est multiplex doctrina, omni hominum generi conueniens, qua animi reficiuntur, & ad immortalitatem inflammantur. Elegi autem vetus testamentum exponendum, quòd sit explanatu difficilimum. Nam sanctum Christi seruatoris nostri euangelium, tametsi multis in locis abstrusas & reconditas habeat intelligentias, est tamen aqua illa clara, quam vidit Ezechiel per omnes terrarum oras fluentem, quæ egrediebatur ex ostio sacrarij, hoc est ex Christo, qui ait apud Ioannem decimo: Ego sum ostium, si quis per me introierit, saluabitur. Hæc est aqua, quam ipse promisit apud eundem Ezechielē trigesimo septimo, cum has voces emisit: Effundam super vos aquam mundam, & mundabimini ab omnibus inquinamentis vestris. De illa dixerat Dauid psalmo vigesimo secundo: Super aquas refectiois educauit me: animam meam conuertit. Et Ecclesiasticus quintodecimo: Aqua sapientie salutaris potabit illum. Ad has aquas nos inuitat capite quinquagesimo quinto his verbis Esaias: Omnes sitientes venite ad aquas. De quibus ait Ioel tertio: Per omnes riuos Iudah ibunt aquæ. Ac si dicat: Omnes mundi partes rigabuntur aquis euangelicæ doctrine, quibus Deum confitentes & laudantes edent uberrimos virtutum fructus. Est etiam doctrina diuinorum vatum aqua salutaris, sed abdita & obscura, iuxta illud psalmographi: Tenebrosa aqua in nubibus aeris. Quod Hieronymus & Augustinus de lectione prophetarū interpretantur. Quare in eorum explanatione cum Mose ingredior nubem & caliginem, dicens cum diuino ac regio vate: Reuela domine oculos meos, & considerabo mirabilia de lege tua. Oportet enim ferre filium diuini fauoris, ut possim cum Theseo Labyrinthum penetrare. Ex prophetis minoribus, quos suscepi explicandos, vnus est Nabum, qui fuit, ut ait Epiphanius in eius vita, de tribu Simeonis, natus Elcesi trans Iordanem. Exiit, ut Iosephus libro nono Antiquitatum memorie prodidit, gubernaculum reipublice tractante Iosepho Iothamo